
 

 

 

ATTI 
SITO WEB 

 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i 
cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 
innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 
metodologico e di attività di orientamento STEM - Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di 
metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio 
e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento. 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 
Titolo del progetto: STEM by STEM - Importo concesso 95.553,93 € finanziato dall’Unione Europea – Nuove 
competenze e nuovi linguaggi CUP C14D23002440006. C.M. CEVC01000B – C.F. 80004990612. 
DECRETO DI COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO E CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI. 
  

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione» 
e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse 
tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 «Nuove competenza e nuovi linguaggi» della 
Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, finanziata per complessivi euro 1,1 miliardi; 

VISTO il Programma Annuale dell’E.F. 2025 del Convitto Nazionale Statale “G. BRUNO” di Maddaloni (CE) approvato 
con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 3/1 del 12/02/2025; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto PNRR “STEM by STEM” citato in epigrafe, di costituire i Gruppi di 
Lavoro per le Linee di Intervento A e B del progetto in epigrafe, con componenti in possesso di idonei requisiti per 
l’affidamento dell’incarico de quo; 

VISTO il Decreto prot. n. 1889/u del 05/03/2025, con il quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una 
selezione volta al conferimento di un incarico individuale di componenti del gruppo di lavoro per l’orientamento, il 
tutoraggio per le stem e del gruppo di lavoro per l’attività tecnica del multilinguismo nell’ambito del progetto nell’ambito 
del Progetto “STEM by STEM”; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 1890/U del 05/03/2025; 

VISTA la Graduatoria definitiva prot. n. 2259/U del 13/03/2025; 
TENUTO CONTO dei candidati inseriti nella citata graduatoria definitiva in posizione idonea ai fini della selezione; 

VISTE le dichiarazioni rese dagli interessati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relative alla insussistenza di 
cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e sostanziale dello 
stesso;  

TENUTO CONTO delle istanze presentate dagli interessati in fase di candidatura; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

Convitto Nazionale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - AA13AD5 - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0002288/U del 13/03/2025 14:30



 

 

 

DECRETA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
ART.1 - È approvata la graduatoria definitiva prot. n. 2259/U del 13/03/2025; 
 
ART.2 – Sono costituiti i GRUPPI DI LAVORO di seguito indicati: 

 
GRUPPO di LAVORO: Linea di Intervento A 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA 

LAURENZA FILOMENA 12/10/1972 

BRUNO MICHELE ANGELA 26/09/1979 

  
 

GRUPPO di LAVORO: Linea di Intervento B 
 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA 

DI MATTEO ANGELINA 01/04/1959 

SERINO ASSUNTA FABIOLA 31/03/1970 

 
ART.3 - È approvato lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto. 
 
ART.4 - Ai componenti dei Gruppi di Lavoro è riconosciuto un importo orario lordo pari a € 34,00 (trentaquattro/00), per 
un importo complessivo lordo stato da rapportare alle ore effettivamente prestate. 
 
Art.5- I componenti dei Gruppi di Lavoro sono incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto, che 
risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente 
vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR. 
 
Il Gruppo di lavoro della Linea di intervento A avrà i seguenti compiti:  

1. rilevare i fabbisogni dei destinatari; 
2. programmare e accompagnare le azioni formative; 
3. documentare le attività attraverso la piattaforma dedicata; 
4. programmare e gestire attività di orientamento e tutoraggio; 
5. collaborare con il Dirigente Scolastico; 
6. collaborare con il Personale ATA preposto alla realizzazione del progetto; 
7. collaborare con il “Gruppo di lavoro - Linea intervento B”;  
8. partecipare alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività ed al buon successo del progetto, da 

tenersi in orario extra-scolastico presso gli Uffici di questa amministrazione. 
 
Il Gruppo di lavoro della Linea di intervento B avrà i seguenti compiti:  

1. rilevare i fabbisogni dei destinatari; 
2. programmare e accompagnare le azioni formative; 
3. documentare le attività attraverso la piattaforma dedicata; 
4. programmare e gestire le attività di formazione multilinguistica; 
5. collaborare con il Dirigente Scolastico; 
6. collaborare con il Personale ATA preposto alla realizzazione del progetto; 
7. collaborare con il “Gruppo di lavoro - Linea intervento A”; 
8. partecipare alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività ed al buon successo del progetto, da 

tenersi in orario extra-scolastico presso gli Uffici di questa amministrazione. 
 



 

 

 

Art.6- La prestazione è da svolgere in orario di aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data del conferimento 
dell’incarico fino al termine delle attività del progetto previsto per il 31 dicembre 2025, salvo proroghe. 
L’orario dell’incarico verrà definito, in accordo con il Dirigente Scolastico e avrà effetto vincolante per la figura individuata 
e nominata. La non accettazione dell’orario comporterà la revoca automatica dell’incarico. 
 
Art.7- Al presente atto farà seguito la lettera di incarico individuale, essendo il personale interessato dal presente 
decreto interno a questa amministrazione. 
 
Art.8 - Il Responsabile del Procedimento è il Rettore Dirigente Scolastico pro-tempore del Convitto Nazionale “Giordano 
Bruno” Maddaloni, Prof. Rocco Gervasio, ai sensi dell'art. 5 della Legge 7 Agosto 1990, n. 241. 
 
Art.9 - Il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è il Rettore Dirigente Scolastico pro-tempore del Convitto Nazionale 
“Giordano Bruno” Maddaloni, prof. Rocco Gervasio, ai sensi dell’art. 15 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36. 
 
Art.10 – Il presente atto è pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale 
www.convittogiordanobruno.edu.it del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni. 
 
Art.11 - L’Amministrazione ha facoltà di non dar luogo all’Avviso, di prorogarne la data, di revocarlo in qualsiasi 
momento, dandone pubblicità stessi mezzi, senza che i concorrenti possano vantare pretese al riguardo. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rocco GERVASIO 
Allegati: 
All. A: Schema di Lettera di Incarico. 
 
 
 

http://www.convittogiordanobruno.edu.it/

		2025-03-13T12:38:01+0100
	ROCCO GERVASIO




